

Kształcenie:

Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu Studia Podyplomowe

ul. 28 Czerwca 1956r. nr 217/219

61-485 Poznań

tel. (61) 843 47 96

<https://wshiu.pl/studia-podyplomowe/dla-nauczycieli/edukacja-dla-bezpieczenstwa>
rektorat@wshiu.pl

Krakowska Akademia

Im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

ul. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego 1

30-705 Kraków

tel. (12) 252 44 00

<https://www.ka.edu.pl/rekrutacja-studia-1-stopnia/wnob/edukacja-dla-bezpieczenstwa>
rekrutacja@afm.edu.pl

Kujawska Szkoła Wyższa we Włocławku

Studia Podyplomowe

pl. Wolności 1, 87-800 Włocławek

tel. 660 713 891

<http://ksw.wloclawek.pl/kierunek-studiow/podyplomowe/edukacja-dla-bezpieczenstwa>
biurorektora@ksw.wloclawek.pl

Akademia Humanistyczno – Ekonomiczna w Łodzi

Studia Podyplomowe

ul. Sterlinga 26, 90-212 Łódź

tel. (42) 631 58 00

<https://www.ahe.lodz.pl/studia-podyplomowe/1054/edukacja-dla-bezpieczenstwa>
rekrutacja@ahe.lodz.pl

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2

97 - 300 Piotrków Trybunalski

Tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Nauczyciel przysposobienia obronnego

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności 233019



<https://isokolka.eu/sokolka/18457-nauczyciele-szkolili-sie-z-udzielania-pierwszej-pomocy-foto> - dostęp 20.03.2020r.

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Nauczyciel przysposobienia obronnego a od 2009 roku nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie sposobu realizacji edukacji dla bezpieczeństwa (Dz.U. nr 39, poz. 1131), planuje, organizuje i realizuje zajęcia dydaktyczno-wychowawcze z przysposobienia obronnego zgodnie z podstawą programową dla szkół ponadpodstawowych. Wspiera uczniów w rozwoju umiejętności związanych z obronnością, zachowaniem się w sytuacji zagrożenia oraz podejmowania działań w sytuacjach kryzysowych. Od 1 września 2010 roku nauczyciel przysposobienia obronnego jest również odpowiedzialny za tematykę zakresie udzielania pierwszej pomocy w szkołach i placówkach. Osoby bezwzględnie muszą legitymować się aktualnym zaświadczeniem potwierdzającym posiadanie przygotowania do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Zadania zawodowe:

- planowanie i organizowanie zajęć dydaktyczno-wychowawczych z przysposobienia obronnego zgodnie z podstawą programową dla szkół ponadpodstawowych,
- kształtowanie świadomości obronnej młodzieży, obejmującej wiedzę z zakresu zagrożeń w czasie pokoju, ich źródeł i form występowania, zagrożeń w czasie kryzysu militarnego i wojny, psychologicznych skutków sytuacji kryzysowych i sposobów ich łagodzenia, systemu obronności Rzeczypospolitej Polskiej, roli i zadań sił zbrojnych w systemie obronności państwa, organizacji obrony cywilnej i zasady powszechnej samoobrony w przypadku zagrożeń oraz wybranych problemów międzynarodowego prawa humanitarnego,
- wyposażanie uczniów w umiejętności z zakresu ratownictwa i udzielania pierwszej pomocy,

w tym: ocenianie sytuacji w miejscu wypadku, zabezpieczenie miejsca wypadku, ocenianie stanu uszkodzonego i kontrolowanie jego funkcji życiowych, udzielenie pierwszej pomocy w przypadku oparzeń, złamań i zwichnięć, krwotoków, duszenia się ciałem obcym, utraty przytomności, utraty oddechu, zatrzymania krążenia, wstrząsu pourazowego itp.,

- kształtowanie u uczniów racjonalnych zachowań w sytuacjach szczególnych oraz przygotowanie ich do uczestnictwa w przedsięwzięciach obronnych organizowanych przez organy administracji rządowej i samorządowej oraz organizacje społeczne,
- przygotowywanie uczniów do podejmowania samodzielnych działań w sytuacjach kryzysowych i rozwijania umiejętności organizatorskich w tej dziedzinie,
- aktualizowanie treści kształcenia ujętych w programie kształcenia w związku z rozwojem dziedziny przysposobienia obronnego/edukacji dla bezpieczeństwa,
- współpracowanie z rodzicami i opiekunami uczniów w kwestiach dydaktyki i wychowania.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Nauczyciel przysposobienia obronnego powinien przede wszystkim uzyskać kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela przedmiotu „Edukacja dla Bezpieczeństwa”. Będą to studia wyższe na kierunku (specjalności), zgodnym z nauczaniem przedmiotem oraz posiadanie przygotowania pedagogicznego (przepisy prawne - 1 września 2018 r. rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 26 lipca 2018 roku w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz.U. z 2018 r., poz. 1574)

Wymagania psychofizyczne:

Obowiązkiem nauczyciela przysposobienia obronnego jest przestrzeganie podstawowych zasad moralnych. Idealnie nadają się do tego zawodu ludzie z charyzmą, potrafiący zbudować swój autorytet w grupie. Wykonywanie tego zawodu wiąże się z pewnymi wymaganiami wobec osoby go wykonującej, a w szczególności kierowaniem się zasadami etyki zawodowej nie tylko w godzinach pracy, ale i poza nimi. Nauczyciele obdarzeni są zaufaniem przez społeczeństwo, zatem ich powinnością jest wypełnianie przyjętej roli w sposób szczególnie staranny. Osoba na tym stanowisku musi mieć odpowiednie podejście do młodzieży, nie może być nigdy karana, powinna być cierpliwa i umiejętnie przekazywać swoją wiedzę. Być wzorem do naśladowania dla uczniów, osobą pełną empatii i zrozumienia.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu nauczyciela przysposobienia obronnego są znaczne stopnia dysfunkcje w zakresie narządu słuchu, które nie mogą być skorygowane aparatem słuchowym. Charakter pracy, a przede wszystkim kontakty interpersonalne, powodują, że znaczące wady wymowy mogą stanowić również ograniczenie w pracy w tym zawodzie. Nauczyciel nie powinien mieć skłonności do agresji ani chorób nerwowych, czy tym bardziej psychicznych.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Nauczyciel przysposobienia obronnego /edukacji dla bezpieczeństwa może szukać zatrudnienia w placówkach edukacyjnych na różnym szczeblu oświaty - szkołach podstawowych, szkołach branżowych, technikach, liceach, szkołach policealnych lub jako wykładowca na wyższych uczelniach.